

# Solenergi tar av i regnbyen: – Folk ble nesten desperate for å finne en løsning

**Frode Bjerkestrand**  
frode.bjerkestrand@bt.no

**Ørjan Deisz (foto)**  
orjan.deisz@bt.no

**Geir Martin Strande (foto)**  
geir.strande@bt.no

Det ble rekordår for solcellepaneler i fjor. Hos Løvaas Maskin AS i Blomsterdalen er 1800 kvadrat-

meter industritak belagt med solcellepaneler fra Kina, som blant annet bidrar til å lade selskapets 30 elbiler. I tillegg blir byggene varmet opp med energi fra en biobrenselovn, som fyres på treverk og avfall fra gartnervirksomheten.

## Nær selvforsynt

Bedriftseier Magne Løvaas er for-

nøyd. – Vi er nesten selvforsynt. 84 prosent av strømmen vi trenger, lager vi selv, sier han.

De splitter nye solcellepanelene fungerer også i bergensk vinterlys, og bidrar til at bedriften holder strømutgiftene stabilt under en krone kilowattimen.

Det siste året har strømprisene på nettet vært opp mot det syvdoble i perioder.

– Når du regner om investeringene vi har gjort til kostnad pr. kilowattime, er den vesentlig lavere enn markedsprisen på strøm, sier Løvaas.

## Jubelår av rang

Løvaas Maskin er ikke de eneste som har investert i solceller.

De siste årene har mange nye solcelleselskaper dukket opp i Bergens-regionen. Etter de første, famlende årene, rapporterer de fleste nå at 2022 ble et jubelår av rang.

Bergensselskapet Suno, som har levert anlegget på de tre Løvaas-byggenes tak, er ett av disse selskapene.

Køen er lang, og kunder må nå vente tre måneder på solkraften de har bestilt.

Daglig leder Simen Heggholmen forteller at driftsinntektene har økt betydelig. Fra 16 millioner kroner i 2021, til 41 millioner kroner i fjor.

I 2023 skal det øke enda mer. 240 nye anlegg skal monteres i

løpet av året. Heggholmen forteller at den kraftige økte etterspørselen har kommet som et sjokk for hele bransjen.

## – Det kom så massivt

Selskapet hans ble til tider nedringt i fjor. Og han mener hovedårsaken er de galopperende strømprisene i Norge.

– Det kom så brutalt, og det kom så massivt, spesielt da prisen nådde syv kroner pr. kilowattime. Folk ble nesten desperate for å finne en løsning, sier han.

Flere av Heggholmens konkurrenter bekrefter tilstanden. Gründer og daglig leder Leif Erik Gullanger i selskapet Lyx på Isdalstø har regnet seg frem til at omsetningen i 2022 ble hele ni ganger høyere enn året før.

## Aktuelt for de fleste

– Dette skjer i en periode da vi uansett var i sterk utvikling, så det blir kanskje litt misvisende. Men vi håper på litt vekst i år også.



1800 kvadratmeter tak hos Løvaas-selskapene i Blomsterdalen er dekket av solcellepaneler.